R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1166
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, há pouco tempo, a sinalização de “PARE” existente na Rua Adeodato Faconti, em frente à residência de no. 387, no Jardim Brasil, foi derrubada por conta de um veículo desgovernado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Transporte, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, a possibilidade de instalar uma placa de “PARE” na Rua Adeodato Faconti, no Jardim Brasil, em frente à residência de no. 387, substituindo a sinalização que antes existia em mencionado local e que foi derrubada devido a um acidente com veículo desgovernado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

esmf